Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
Протокол  общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме (очная форма)
Протокол №
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:  г. Соль-Илецк, ул. _____________,  д. _____, проводимого в форме

	общего собрания в очной (заочной) форме
	“

	”

	20
	[bookmark: _GoBack]
	г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:  администрация Соль-Илецкого городского округа
Общая площадь многоквартирного дома   _______ кв.м.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан,   _____ кв.м.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц,  ______ кв.м	.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в муниципальной собственности,  _____  кв.м.
Присутствовали:
Собственники (представители собственников) жилых помещений:

(Ф.И.О. собственника жилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, и его реквизиты);
Собственники (представители собственников) нежилых помещений:

(Ф.И.О. собственника нежилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на нежилое помещение, и его реквизиты);
Собственники (представители собственников) жилых помещений:

(Ф.И.О. собственника жилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, и его реквизиты);
Собственники (представители собственников) нежилых помещений:

(Ф.И.О. собственника нежилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на нежилое помещение, и его реквизиты);
Собственники (представители собственников) жилых помещений:

(Ф.И.О. собственника жилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, и его реквизиты);
Собственники (представители собственников) нежилых помещений:

(Ф.И.О. собственника нежилого помещения, официальное наименование юридического лица)

(указывается документ, подтверждающий право собственности на нежилое помещение, и его реквизиты);

Итого:
Собственники (представители собственников) жилых помещений   	голосов;

Собственники (представители собственников) нежилых помещений   	голосов.

Всего присутствовало собственников (представителей собственников), обладающих  	%

голосов от общего количества голосов.
Кворум   	(указать имеется/не имеется).

Общее собрание собственников помещений   	(указать правомочно/

не правомочно).

Повестка дня:
1.Выбор председателя собрания, секретаря собрания.
2.Выбор старшего по многоквартирному жилому дому ул. ____________,  д. _____.
3.Выбор способа управления многоквартирным домом  по адресу:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    По первому вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Голосовали (по каждой кандидатуре):
	За

	, против

	, воздержались

	.

Решение по первому вопросу повестки дня   	(указать принято/не принято).

Общее собрание постановляет избрать:
Старшего по дому
(Ф.И.О.)
     По второму вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Предложено:

	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по второму вопросу повестки дня   	(указать принято/не принято).

По третьему вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Предложено:

	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по третьему вопросу повестки дня   	(указать принято/не принято).

    По  четвертому  вопросу повестки дня слушали:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
Предложено:

	Голосование: за

	, против

	, воздержались

	.

Решение по четвёртому вопросу повестки дня   	(указать принято/не принято).
Предложено:
____________________________________________________
____________________________________________________
Общее собрание постановляет:
__________________________________________________________________________________

(приводится решение общего собрания по вопросу, поставленному на голосование, если решение по этому вопросу принято)

	Председатель общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

	Секретарь общего собрания

	/
	Ф.И.О.
	/

	(подпись)

           Приложение № 1 к протоколу № ________
от «___» _______20___г.
Р Е Е С Т Р
регистрации собственников помещений многоквартирного дома № _______ по ул._________________________, г.______________, участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного собрания
	№
п/п
	ФИО
собственника помещения
	Номер помещения (квартиры)
	Площадь помещения по документу о праве собственности
	Представитель собственника (если имеется) и реквизиты документа, удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

ИТОГО: